
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kročeći stopama proroka Ilije, Ivan nezaustavljivo unosi svjetlo u svoje vrijeme. Jesu li svi spremni za to svjetlo? Nisu. Mnogo puta čovjek ima pored 
sebe ono Božje, neizrecivu dobrotu i ljubav, ali ne vidi. Ne primjećuje svjetlo jer je zatvoren u svoje tmine. Iz 
njih treba izići! Treba probiti vlastite izolacije, preskočiti ograničenja da bi se vidjelo i čulo kako treba. Da bi 
se doživjelo istinu. Zato Ivan ide u pustinju. To znači da zove suvremenike ostaviti sve da bi se stvari 

razbistrile, da bi se došlo do onog elementarnog – čuti i doživjeti Boga koji je tu. 

pustinji čuje se glas: približilo se Kraljevstvo Božje! Ivanu je u bistrinu njegova srca Bog stavio veliku Tek u 

vijest: stiže izabrani u kojemu Bog daje neizrecivi dar! Bog nas prigrljuje! Ima li veće vijesti? Teško da čovjek 
može čuti bilo što veće. Ivan se zato pred tim darom osjeća presićušan, duboko nedostojan. Nismo to 

zaslužili, ali Bog je dobar! On ljubi i dariva. On je neiscrpni izvor dobrote i života. 
Za razliku od Ivana, ne pristupaju svi ovom daru dostojno. On koji se osjeća nedostojan, pristupa dostojno. 
Ali oni koji se ne osjećaju nedostojni – u njima je problem. Predstavnicima takve grupe Ivan se oštro 

obraća: leglo gujinje…bježite od skore srdžbe? Donosite plod dostojan obraćenja! Izaija je u prvom 

predvidio da će dojenče, sisanče ruku zavlačiti u leglo zmijinje. Moći će jer će i životinje biti čitanju 

oslobođene zla, straha i agresivnosti. No, s čovjekom je drugačije. Kad se Sin Božji bude približio 

ovom leglu gujinjem koje stoji pred Ivanom, oni će ga pogubiti! I oni navodno iščekuju kraljevstvo Božje, 

a u stvari mu se protive i to će pokazati dvojim djelima. Sve mjere prema sebi, umjesto da sve pa i sebe 

riječju Božjom. I zvonom kojom ona odzvanja u savjesti. Neće dozvoliti da budu prigrljeni i mjere 

neće prigrljivati. 
U našem adventskom hodu imamo primjer kako treba i kako ne treba. Svaki čitatelj ovih biblijskih odlomaka, kao u ogledalu, može sebe vidjeti. Može 
prepoznati, mjeriti svoje korake svjetlom Božjim. Ako ne vidi dobro, može učiniti dodatni napor: zastati, ući u tišinu…utišati sve glasove dok ne raščisti 
ovu sliku. To znači ući za Ivanom u pustinju. Dopustiti da mi progovori Bog, kao Izraelcima u pustinji. Dopustiti da živim samo od Njegove riječi, kao što 
su živjeli oni u pustinji. Da, čak i pustinja može postati mjesto života, mjesto punine. Može po riječi Živoga Boga. U ognju Njegove ljubavi sve može 
početi postajati novo. I svijet i ja – svi od sada u zagrljaju Božjemu. Prigrljujući jer Bog kraljuje u svima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
OBRATITE SE! PRIBLIŽILO SE KRALJEVSTVO NEBESKO! 

Iz 11,1-10; Ps 72,1-2.7-8.12-13.17; Rim 15,4-9; Mt 3,1-12 

 

Kročeći stopama proroka Ilije, Ivan nezaustavljivo unosi svjetlo u svoje 
vrijeme. Jesu li svi spremni za to svjetlo? Nisu. Mnogo puta čovjek ima 
pored sebe ono Božje, neizrecivu dobrotu i ljubav, ali ne vidi. Ne 
primjećuje svjetlo jer je zatvoren u svoje tmine. Iz njih treba izići! Treba 
probiti vlastite izolacije, preskočiti ograničenja da bi se vidjelo i čulo kako 
treba. Da bi se doživjelo istinu. Zato Ivan ide u pustinju. To znači da zove 
suvremenike ostaviti sve da bi se stvari razbistrile, da bi se došlo do onog 
elementarnog – čuti i doživjeti Boga koji je tu. 

Tek u pustinji čuje se glas: približilo se Kraljevstvo Božje! Ivanu je u 
bistrinu njegova srca Bog stavio veliku vijest: stiže izabrani u kojemu Bog 
daje neizrecivi dar! Bog nas prigrljuje! Ima li veće vijesti? Teško da 
čovjek može čuti bilo što veće. Ivan se zato pred tim darom osjeća 
presićušan, duboko nedostojan. Nismo to zaslužili, ali Bog je dobar! On 
ljubi i dariva. On je neiscrpni izvor dobrote i života. 
 

Za razliku od Ivana, ne pristupaju svi ovom daru dostojno. On koji se osjeća nedostojan, pristupa dostojno. Ali oni koji 
se ne osjećaju nedostojni – u njima je problem. Predstavnicima takve grupe Ivan se oštro obraća: leglo gujinje…bježite 
od skore srdžbe? Donosite plod dostojan obraćenja! Izaija je u prvom čitanju predvidio da će dojenče, sisanče ruku 
zavlačiti u leglo zmijinje. Moći će jer će i životinje biti oslobođene zla, straha i agresivnosti. No, s čovjekom je drugačije. 
Kad se Sin Božji bude približio ovom leglu gujinjem koje stoji pred Ivanom, oni će ga pogubiti! I oni navodno iščekuju 
kraljevstvo Božje, a u stvari mu se protive i to će pokazati dvojim djelima. Sve mjere prema sebi, umjesto da sve pa i 
sebe mjere riječju Božjom. I zvonom kojom ona odzvanja u savjesti. Neće dozvoliti da budu prigrljeni i neće prigrljivati. 
U našem adventskom hodu imamo primjer kako treba i kako ne treba. Svaki čitatelj ovih biblijskih odlomaka, kao u 
ogledalu, može sebe vidjeti. Može prepoznati, mjeriti svoje korake svjetlom Božjim. Ako ne vidi dobro, može učiniti 
dodatni napor: zastati, ući u tišinu…utišati sve glasove dok ne raščisti ovu sliku. To znači ući za Ivanom u pustinju. 
Dopustiti da mi progovori Bog, kao Izraelcima u pustinji. Dopustiti da živim samo od Njegove riječi, kao što su živjeli 
oni u pustinji. Da, čak i pustinja može postati mjesto života, mjesto punine. Može po riječi Živoga Boga. U ognju Njegove 
ljubavi sve može početi postajati novo. I svijet i ja – svi od sada u zagrljaju Božjemu. Prigrljujući jer Bog kraljuje u 
svima. Komentar: dr.sc. Ivica Čatić 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ĐAKOVAČKO-OSJEČKA NADBISKUPIJA        ŽUPNE OBAVIJESTI 

ŽUPA ROĐENJA BDM                                                2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

RUŠČICA                                                        04.12.-11.12.2022. 

Tel.: 035/457 035                       

E-mail: ruscica.zupa@gmail.com 
 



 
 

  SUSRETI TIJKOM OVOGA TJEDNA 

   Srijeda: MOLITVENO-BIBLIJSKA ZAJEDNICA U 19:00 u Ruščici 

 Petak: 19:30 GITARA; 20:30 ZBOR u Ruščici 

 Subota: MINISTRANTSKI SUSRET u 10:00 sati 

 

 

 GOSTOVANJE BISKUPA IZ TANZANIJE U NAŠOJ ŽUPI- biskup Prosper Lymo iz Tanzanije boravi u 

dvotjednom posjetu našoj nadbiskupiji. U našoj župi boravi ove nedjelje, druge došašća, 04. prosinca 

na Misama u 09:00 i 11:00 sati. Tom prigodom prikupljamo milostinju za misije i projekte koji se 

nastoje ostvariti u misijama, od dnevnog obroka za djecu do izgradnje potrebnih objekata za redovito 

funkcioniranje crkvenog i društvenog života. Pokažimo i ovaj put, kao i do sada, svoju otvorenost i 

darežljivost! Večer uoči, u subotu u 19:00 sati u Ruščici, na susretu s biskupom bit će moguće pobliže 

upoznati život u misijskim krajevima.  

 

 PROSLAVA SV. NIKOLE U GORNJOJ VRBI- filijalna zajednica u Gornjoj Vrbi proslavlja sv. Nikolu u utorak 

06. prosinca. Bliža duhovna priprava je u subotu i ponedjeljak na Misama zornicama te u nedjelju na 

Misi s biskupom iz Tanzanije. Na sam dan sv. Nikole zornica za domaćice je u 7:00 sati, a središnja Misa 

u 11:00 sati koju predslavi Mićan Mato, sudac Međubiskupijskog suda u Đakovu i duhovni suradnik u 

samostanu Milosrdnih sestara sv. Križa u Đakovu.  

 

 MISE ZORNICE- od ponedjeljka do subote u 06:00 u Ruščici te u 06:40 u Gornjoj Vrbi. Mogućnost za 

ispovijed je prije zornice u Ruščici od 5:30, a u Gornjoj Vrbi poslije Mise zornice.  

 OBILAZAK BOLESNIKA O BOŽIĆU- srijeda i četvrtak (07. i 08.12.) u Ruščici te četvrtak i petak (08. i 

09.12.) u Gornjoj Vrbi. Ukoliko ima bolesnika koji se nisu obišli za Uskrs, a žele primiti sakramente, 

prijavite ih najkasnije do utorka.  

 „OSMI“ U SVETIŠTU GOSPE BRZE POMOĆI- u četvrtak; Mise u 07:00; 09:00;11:00;17:00 i 19:00 sati. 

Središnju Misu u 11:00 predslavi vlč. dr. Zvonko Pažin, profesor liturgike u miru.  

 KALENDARI ZA 2023. GODINU- dvanaestolisni 15 kn (2€), a jednolisni 3 kn (0,40€). 

 AKCIJSKA PRODAJA MISNIH VINA- misna vina po akcijskim cijenama mogu se naručiti u župnom uredu 

do 6. prosinca. Traminac vrhunski 0,75 l po 30 kn, Chardonnay vrhunski 0,75 l po 30 kn, Graševina 

kvalitetna 0,75 l po 25 kn, Cabernet Sauvignon-Franck po 30 kn. Moguće je nabaviti i Traminac ledeno 

vino 2009. 

 LUKNO I DAR ZA CRKVU- hvala svima koji ste dali svoj dar za lukno i dar za crkvu, a kojima pripomažete 

život župe.  

 

 WEB STRANICA ŽUPE- sve obavijesti vezane uz našu župu možete pratiti na web stranici župe  

www.zupa-rodjenja-bdm-ruscica.hr 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
04.12.2022.   DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 
 
 

09:00  
RUŠČICA 

 
1)PRO POPULO (Za narod) 
2) Ob. Kosić, Paradžiković, Simić i 
Mazalović 
 

11:00  
GORNJA VRBA 

 
Zahvala za obitelj 
 

05.12.2022.   PONEDJELJAK 

 

06:00  
RUŠČICA 

+ Eva Čretni i ob. Kurkutović  

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Adam i Kata Borevković  

06.12.2022.  UTORAK 
Sv. Nikola, biskup 

06:00  
RUŠČICA 

+ Josip Mikolčević  

07:00  
GORNJA VRBA 

+ Ana Ivezić  

11:00  
GORNJA VRBA 

+ Anto, Marija i Marijan Stanić  

07.12.2022.   SRIJEDA 
Sv. Ambrozije, biskup i naučitelj 

06:00  
RUŠČICA 

Na nakanu 

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Obitelj StojanacI i Tadić  

08.12.2022.  ČETVRTAK 
BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM 

06:00  
RUŠČICA 

Na nakanu 

06:40  
GORNJA VRBA 

+ Ivica Jazvić  

09.12.2022.   PETAK 

06:00  
RUŠČICA 

Na nakanu 

06:40  
GORNJA VRBA 

Na nakanu Gospi Brze Pomoći  

 
10.12.2022.  SUBOTA 
 

06:00  
RUŠČICA 

Na nakanu 

         06:40  
GORNJA VRBA 

Na nakanu 

 
 
11.12.2022. TREĆA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 
 
NEDJELJA CARITASA 
 
 
 

08:00  
GORNJA VRBA 

+ Ruža, Jure i Šimo Marinić te 
Soldan Luka, Petar i Anđa 

09:00  
RUŠČICA 

PRO POPULO (Za narod) 

11:00 
GORNJA VRBA 

+ Ilija Tolić  


